ПРИКАЗ № 006а/024
«16» марта 2020 г.

О переходе к реализации образовательных программ с применением электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий

С целью предупреждения распространения коронавирусной инфекции, на основании приказа
Минобрнауки от 14 марта 2020 года № 397 «Об организации образовательной деятельности в организациях,
реализующих образовательные программы высшего образования и соответствующие дополнительные
профессиональные программы, в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной
инфекции на территории Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить проведение практики обучающихся в тех организациях, в которых допустимо

применение электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, а также
проведение практики непосредственно в Институте с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий.

2. Отделу компьютерного обеспечения подготовить обучающие видеоматериалы по использованию
электронной информационно-образовательной среды Института, рекомендации для
преподавателей, обучающихся и административных работников, ответственных за организацию
учебной деятельности по использованию ЭИОС для работы и обучения в дистанционном формате.

3. Деканам факультетов провести разъяснительную работу с обучающимися о необходимости
добросовестного освоения образовательной программы и регулярного посещения дистанционных
занятий.

4. Отделу компьютерного обеспечения организовать «горячую линию» для оперативного решения
проблемных ситуаций.

5. Педагогическим работникам заполнять раздел Заметки через платформу Microsoft Office 365,
приложение Teams (раздел Планировщик).

6. Утвердить Положение о порядке применения электронного обучения, дистанционных
образовательных технологий при реализации образовательных программ в АНО ВО «ИГУМО и ИТ».

7. Утвердить Инструкцию о создании условий для соблюдения оптимальной зрительной нагрузки,
обеспечения двигательной активности, продолжительности перерывов между занятиями.

8. Настоящий приказ довести до сведения Белогорцевой И.Е., Зазука А.В., Сергеева Е.П., сотрудников,
обучающихся.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор М.В. Волынкина